[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Дзержинского сельского поселения

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от «18» декабря 2023 года № 221
Об внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Дзержинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Протеста Лужского городского прокурора от 30.11.2023г. №7-01-2023, руководствуясь Уставом муниципального образования Дзержинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Дзержинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Дзержинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Дзержинского сельского поселения № 109 от 28.09.2021 г. (далее – Положение):
1.1. Дополнить пункт 3 Положения подпунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. Контрольный (надзорный) орган обязан предложить проведение профилактического визита лицам, приступающим к осуществлению деятельности в определённой сфере, не позднее чем в течение одного года с момента начала такой деятельности.».
1.2. Дополнить пункт 4 Положения подпунктом 4.6.15 следующего содержания:

«4.6.15 Индивидуальный предприниматель, гражданин вправе направить в администрацию информацию о невозможности присутствия при проведении контрольного мероприятия, в связи с которыми проведение контрольного мероприятия переносится.».

2. В остальной части Положение оставить без изменений.
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Дзержинского сельского поселения в информационной сети Интернет по адресу: www.dz-sp.ru.

4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента публикации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Дзержинского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя
совета депутатов

Е. И. Игнатьев